

Preisliste

Weißweine

2023	Müller-Thurgau	Qualitätswein, trocken		GS:6,0g RZ:4,9g	1,0 l	6,50 € (1 Liter = 6,50 €)
2023	Silvaner	Qualitätswein, trocken		GS:6,1g RZ:4,9g	0,75 l	8,00 € (1 Liter = 10,66 €)
2023	Bacchus	Qualitätswein, halbtrocken		GS:5,8g RZ:13,5g	0,75 l	7,00 € (1 Liter = 9,33 €)
2022	Kerner - Kabinett	Prädikatswein, halbtrocken		GS:6,4g RZ:13,0g	0,75 l	7,50 € (1 Liter = 10,00 €)
2022	Riesling	Qualitätswein, trocken		GS:6,9g RZ:5,9g	0,75 l	9,50 € (1 Liter = 13,33 €)
2023	Rivaner	Qualitätswein, trocken		GS:5,9g RZ:4,9g	0,75 l	7,50 € (1 Liter = 10,00 €)

Rotweine und Rosé

2022	Blanc de Noir	Qualitätswein, trocken	Silbermedaille	GS:5,8g RZ:6,6g	0,75 l	8,50 € (1 Liter = 8,50 €)
2023	Rotling	Qualitätswein, halbtrocken		GS:6,9g RZ:12,9g	0,75 l	7,50 € (1 Liter = 10,00 €)
2022	Rosé	Qualitätswein, halbtrocken	Bronzemedaille	GS:6,0g RZ:13,5	0,75 l	7,50 € (1 Liter = 10,00 €)
2022	Portugieser	Qualitätswein, trocken	Bronzemedaille	GS:4,8g RZ:0,9g	0,75 l	8,50 € (1 Liter = 11,33 €)
2022	Spätburgunder	Qualitätswein, trocken	Silbermedaille	GS:4,9g RZ:0,7g	0,75 l	10,00 € (1 Liter = 13,33 €)
2021	Spätburgunder "M"	Qualitätswein, trocken	Goldmedaille	GS:4,6g RZ:0,9g	0,75 l	14,00 € (1 Liter = 18,67 €)

Spezialitäten

2019	Spätburgunder "Barrique"	Qualitätswein, trocken	Goldmedaille	GS:5,1g RZ:0,8g	0,75 l	16,00 € (1 Liter = 21,33 €)
2022	Erlkönig "Terroir – Cuvé - weiß"	Qualitätswein, trocken		GS:6,3g RZ:6,3g	0,75 l	8,50 € (1 Liter = 11,33 €)
2022	Krosecco	Dt. Perlwein, halbtrocken		GS:5,9g RZ:16,0g	0,75 l	8,00 € (1 Liter = 10,67 €)

Alle Preise in EUR inkl. gesetzl. MwSt. Preis- und Designänderungen vorbehalten. Irrtum vorbehalten